IMPORT & EXPTORT WORLD LIVE S.A. IMPORTWL.
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

1.- OPERACIONES

IMPORT & EXPORT WORLD LIVE S.A. IMPORTWL. (L

compafiia) se constituy6 en |a ciudad de Guayaquil

2.- RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES

BASE DE PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Los estados financieros han sido preparados de acuerdo a las Normas Internacionales de Informacién

Financieras [NIIF} generalmente aceptados.

3.-los valores sefialados al 31 de diciembre del 2019, corresponden a estados financieros auditados.

4.-
ACTIVO CORRIENTE
DISPONIBLE
CAlA
EXIGIBLE

CUENTAS ¥ DOCUMENTOS POR COBRAR

(-} PROVISION DE CUENTAS INCOBRABLES

NO REALIZABLES

PRODUCTO TERMINADO
ACTIVOS POR IMPUESTO CORRIENTES
CREDITO TRIBUTARIO ANO ANTERICR
CREDITO TRIBUTARIO IR
CREDITO TRIBUTARIO ISD

NO CORRIENTE
FIJO DEPRECIABLE
TANGIBLE

EQUIPO DE COMPUTACION

MUEBELES ¥ ENSERES

MAQUINARIA Y EQUIPO

TERRENO

VEHICULO

EDIFICIO

DEP. ACUM. DE EDIFICIO

DEP. ACUM. DE MUEBLES Y ENSERES

DEP. ACUM. DE EQUIPO DE COMPUTACION

DEP. ACUM. DEVEHICULO

DEP. ACUM. ACTIVOS FIJOS
OTROS ACTIVOS

ANTICIFO IR
RETENCIONES E IMPUESTO A LA RENTA
IVA PAGADO

TOTAL, DE ACTIVOS

7,453.90

160,038.75

(3,554.45)

295,430.67

1,228.30
15,150.67
71.43

14,500.00
86,186.22
0

0
42,255.00
141,802.13
{20,561.32)
{22,400.76)
{14,050.45)
(27,707.90)
0

7,453.90

156,484.20

295,430.67

16,450.40

200,022.92

$675,842.19




PASIVOS
CORRIENTE (O CORTO PLAZO)
EXIGIBLE

DOC. Y CTAS. POR PAGAR
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
CON LA DMINISTRACION TRIBUTARIA
PROVEEDORES

SUELDOS POR PAGAR

BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR
IESS POR PAGAR

15% PARTICIPACION TRABAJADORES
25% IMPUESTO A LA RENTA

PASIVO NO CORRIENTE
JUBILACION PATRONAL
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES

TOTAL, DE PASIVO
PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

APORTES DE LOS SOCIOS

RESERVA LEGAL

RESERVA FACULTATIVA

PERDIDA DE ANOS ANTERIORES

PERDIDAS ACUMULADAS POR ADDPCION DE NIIE
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR
GANANCIA DEL PRESENTE EJERCICIO

TOTAL DE PATRIMONIO
TOTAL DE PASIVO MAS PATRIMONIO

Yous Vdhotong 2

VALAREZO SANCHEZ STEFANO NAGIB
GERENTE GENERAL

. ﬁi"""x '-t.’..'.'.‘..:"‘i"ﬁ.-"i m

267,554.26
56,290.15

0
0
£,452.04
6,548.00
1,825.73
10,861.67
15,387.36

[]_

62,795.77

200,00
1,277.98
51,741.92
0

0

0
146,145.23
46,162.08

/|

41t
|

323,844.41

43,074.80

62,795.77

[ $429,714.98 |

" $246,127.21]
$ 675,842.19
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PALMA LEON CHRISTIAN

CONTADOR

CPA. GERMANIA TORRES LOVATON
COMISARIO DE CUENTAS




