IMPORT & EXPORT WORLD LIVE S.A. IMPORTWL. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

1.- OPERACIONES

IMPORT & EXPORT WORLD LIVE S.A. IMPORTWL, (La

compañía) se constituyó en la ciudad de Guayaquil

2.- RESUMEN DE LAS PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES

BASE DE PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS

Los estados financieros han sido preparados de acuerdo a las Normas Internacionales de Información Financieras (NIIF) generalmente aceptados.

3.-los valores señalados al 31 de diciembre del 2019, corresponden a estados financieros auditados.

4		
ACTIVO CORRIENTE		
DISPONIBLE		7,453.90
CAJA	7,453.90	
EXIGIBLE		156,484.30
	160,038.75	
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR		
(-) PROVISION DE CUENTAS INCOBRABLES	(3,554.45)	
NO REALIZABLES		295,430.67
PRODUCTO TERMINADO	295,430.67	
ACTIVOS POR IMPUESTO CORRIENTES		16,450.40
CREDITO TRIBUTARIO AÑO ANTERIOR	1,228.30	
CREDITO TRIBUTARIO IR	15,150.67	
CREDITO TRIBUTARIO ISD	71.43	
NO CORRIENTE		
FIJO DEPRECIABLE		
TANGIBLE		200,022.92
EQUIPO DE COMPUTACION	14,500.00	
MUEBELES Y ENSERES	85,186.22	
MAQUINARIA Y EQUIPO	0	
TERRENO	0	
VEHICULO	42,255.00	
EDIFICIO	141,802.13	
DEP. ACUM. DE EDIFICIO	(20,561.32)	
DEP. ACUM. DE MUEBLES Y ENSERES	(22,400.76)	
DEP. ACUM. DE EQUIPO DE COMPUTACION	(14,050.45)	
DEP. ACUM. DE VEHICULO	(27,707.90)	
DEP. ACUM. ACTIVOS FIJOS	0	
OTROS ACTIVOS		
ANTICIPO IR	0	
RETENCIONES E IMPUESTO A LA RENTA	0	
IVA PAGADO	٥_	
TOTAL, DE ACTIVOS		\$ 675,842.19

PASIVOS

CORRIENTE (O CORTO PLAZO)

CORNIENTE (O CONTO PLAZO)		
EXIGIBLE		323,844.41
DOC. Y CTAS. POR PAGAR	267,554.26	
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES	56,290.15	
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES		43,074.80
CON LA DMINISTRACION TRIBUTARIA	0	
PROVEEDORES	0	
SUELDOS POR PAGAR	8,452.04	
BENEFICIOS SOCIALES POR PAGAR	6,548.00	
IESS POR PAGAR	1,825.73	
15% PARTICIPACION TRABAJADORES	10,861.67	
25% IMPUESTO A LA RENTA	15,387.36	
PASIVO NO CORRIENTE		62,795.77
JUBILACION PATRONAL	0	
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES	62,795.77	
TOTAL, DE PASIVO		\$ 429,714.98
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL	800.00	
APORTES DE LOS SOCIOS	1,277.98	
RESERVA LEGAL	51,741.92	
RESERVA FACULTATIVA	0	
PERDIDA DE AÑOS ANTERIORES	0	
PERDIDAS ACUMULADAS POR ADOPCION DE NIIF	0	
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR	146,145.23	
GANANCIA DEL PRESENTE EJERCICIO	45,162.08	
TOTAL DE PATRIMONIO		\$ 246,127.21
TOTAL DE PASIVO MAS PATRIMONIO		\$ 675,842.19

VALAREZO SANCHEZ STEFANO NAGIB GERENTE GENERAL

PALMA LEON CHRISTIAN CONTADOR

CPA. GERMANIA TORRES LOVATON COMISARIO DE CUENTAS